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Colonia Tirolesa, 31 de Julio de 2023.-

Visto:
La necesidad de incorporar un nuevo profesional a la Procuracion

Friscai de la Municipalidad, segun Ordenanza N' 655/ 13 esgrimida por el

Honorable Concejo Deliberante de la iocalidad;

Y Considerando:

Que corresponde designar a un nuevo profesional para

surnarse a la Procuracion Fiscal de la Municipalidad de Colonia Tirolesa en

virtud del incremento del trabajo en el area correspondiente;

Que el Abogado Calvimonte Villa, Santiago, Matricula 1-

38905, hace la presentacion formal de toda la documentacion requerida en

la normativa para que sea tenido en cuenta en esta designacion y se pone

a ciisposicion del Municipio;

Que la documentacion presentada por el Abogado

Calvimonte Villa cumple con todos los requisitos de la Ordenanza de

creacion de la Procuracion Fiscal;

llilJll Que corresponde al Ejecutivo Municipal nombrar ei

personal necesario para llevar adelante la tarea del cobro judicial y/o

extrajudicial de ios tributos, impuestos, tasas, multas y demas

contribuciones y lo el Recupero de cualquier otra suma de dinero que se le

acieude a la Municipalidad;
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Dpcnpre:

Art. 1": DESIGNAR como Procurador Fiscal de Colonia Tirolesa al

Abogado Calvimonte Villa, DNI N" 35.966.755, Matricula 1-38905 a

partir del dia 01 de Agosto de 2O23, sujeto a las condiciones y obligaciones

impuestas por la Ordenanza 655 / 13.-

Att. 2": Bi presente Decreto serA refrendado por el Sr. Secretario de

Hacienda y Finanzas de la Municipalidad.

Art. 30: Comuniquese, Publiquese y archivese.
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inhio a laa geetiones judiciates de h deuda y embargo de bienes'

Iguabentc,deberArrrgalzartctargescomplenentarin'gtalsecomo

contactos tchf6nicog o GOnGo electrdnico o mediante las hsrrcmieirtas y

ueo do laa redos social0s que puedan imptemontarae'

Fara toda acci6n o coqiunto de accionos iniciadas como etapa oxtrajudicial

desdehemigi6ndelCorti8cadodeDeudaFiscalporpartedela
MunicipalidadclPnocuradoprFbcalpercibiriconohonorariosunl0%

{diez por ciento} del monto totnl de la acreencia que efectitrarnente abone el

contribuyente y eetar&n a carSo del mismo'

CUtnfA: Erocdtraluto pnn b krcepcldn de l'oc HoEocrdc' los

honorarios a percibir por el Procumdor Fiscal derivados de gessones

extrqiudicialcs ser6n calculados por el eistena informdtico implementado

poflaMunicipatidadyelimporteeer&percibidoporlsmismaental

conceptoyluegoger&ngiradosalProrrradorFiscalmedianteelpasoque

hafetraMunicipalidaddelogfondogqueelcontribuyenteingresea
Temreria MuniciPal'

QI'IIITA: wrpde lri Gcrtloocr Btrqtrdtclntsr. El Brocuador Fisca]

deberaintrntarelcobroelrtrqiudicialduranterruptazodenovente|901

dir, ffiitdo. deede que rccibi6 el titulo de deuda' De no regularizar el

contribuyente ln deuda' infornar6r a ['A MUNICIPALIDAD la cual le

indicefelassociorr3satonar.TrangurtidosnovGnte{90}dlrscorridosde

laruepci6ndeltitrrlodedeuda,sinosehubiesenreglizadolrasgestiones

citadasutsupn,ELPR@URAD0RnscALdeberidervolverelCertificado

deDeudaaI,AMuNIclPAtIDADalosef€ctmdereactualizaci6no
cualquier otramedida a tomar'

8ESf,A: Etep 'trdlGld' Obllgplonc* .EL PROCURADOR FISCAL"

debera informar y mantFner actualiuado el estado de loe erped'ientes en

ientojudidbl,seaetapadedomgnda'setrtsneieoejecuci6nde

il;;;" informes peri6dhos ar tuea de Recurso* Tributarios o

bien volcando la infornacidn al sistema infsrmatico nrunicipal de

Frocuraci6n Fiscal'
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honorarios, en c{so de no coincldir cl esado red de lor expedientes con lo

que figurc en ol eistoma corrcrpndicnte aerd total reapona&bilidad del

procurador sin pogibiUdad alguna a rtclqmo,

Wfilft &rpl &rdlolrl. Dlfcrcntor rteper Jultcldcr. oEL

PROCURADOR FISCAII'se obliga a pcrcibir los honorarios tambidn desde

el inbio deltutolo dc cJtoiiol6n Srcd, cualquiera 8&a su estado, mediante

pago quc hare h Municipatidad de los fondos una vet que el contribuyente

abone hs misffios en el MUnicipio a tal efecto, de acuerdo a }n normativa

vigente, correspondierrdo el pago segfn la etapa procesal en la que se

encueflt$e; excepto que mieta pago por depoeito judicial.

OCIAVA! Gtrpr Jndtsld:

Dannndr da ruatcncilr f,nnc. Honoredor. Para toda accidn iniciada

conno etapa iudicial y en la que el juea que entiende la causa no haya

dictado scntenciA, se estissrAn como honsrarios un 12,5 Yo (doce colna

cinco por cier11o) del monto total que efectiva:nente abone el contribuyente-

DsanEdr csn rntracla o rcrolucloor irrncr, Eonoredo; Toda acci6n

iniciada csmo etapa judicial y en la que et juer que entiende la causa haya

dictado g€n&ncia o haya dictado otras resoluciones en las que se regulen

honorarios a onrgo del contrjbuy€nte, el PROCURADOR nSCAL percibiri

el importe establecido en dicha sentencia o en dichae resoluciones. Es

responsabilidad del Procurador Fiscsl informsr opftunenente a la

Municipatidad el dietado de dichas reaoluciones'

Et*pr Judlehl. f,ooonflol nlrlnor. En todos los juicios por cobro de

impuestos, tasa8, eontrihuqiones' tarif-as y multas en la que no €e

hubieran suetanciado excepciones o pronovids iacidenteg, 1og honorarios

minimos a porcibir por el Procurador Fiscal ser6n los siguientes; cuando

percib'idopor.elmunicipioenconceptodecapitaleinteresos

{o*r" igual o inferior a dfucissi$ (16} ;'us, los honorarios minieos serdn

equivalenteo a cuatfo {4f jus; y se incrementar6r fn uno {1} por cada

catorce tla) jus qu€ 80 increnentc et capital e intereaes percibidos por la

Municipalidad, hasta
,,, 

,,

el minims de leY de diez {10}jus'



[OVE[{A: Los acuerdos, convenios, regimenes de facilidades de pago,

seren realizados por el contribuyente en el 6rea de Recursos Tributarios

del municipio.

ItECIilA: EL PROCURADOR FISCAL deberA preuentar al dres de Recursoe

Tributarios de I"A MUNICIPALIDAD los informes de la situaci6n de cada

juicio que inicie o de gesti6n ortrajudicial, debiendo detallar como minimo

en el mismo los siguientes datos, a saber: numero de Certificado de

Deuda, nirmero de cuenta de la Tasa que 3e ejecuta, nombre del

contribuyente o infractor en el ca.$o de ejecuciones pof Penas de Multas,

determinAndoso el Juzgado, Secretaria, Ntmero de Expediente y afro de

iniciaci6n, y todo otro dato relacionado con el estedo del juicio'

mencionendose si hay bienes embargados, inhibiciones, fechas de

remateg, el producido del mismo hasta el tdrmino del juicio iniciado. A su

vez, en defensa de los intereses del Estado y en cumplimiento de sus

funciones, LA MUNICIPALIDAD, a trav6s de la oficina de Recusros

Tributarioe, podr6, ejercer el control y seguimiento de cada causa iniciada y

se encuentra facultado €ste para instuir por escrito al PROCURADOR

FISCAL sobre los procedimientos a seguir en cualquier caso.-

DECilA PRIIIRA: L,{, MUNICIPATIDAD liquidare mensualmente los

honorarios percibidos al PROCURADOR FISCAL, a cuyo efecto €ste

informar6 los datos de una cuenta bancaria a su nombre a donde serin

girados, depositados o transferidos los fondos corre$pondientes'

pfCUl SECftfD& Para todos los efectos legales los firraantes

constituyen los siguientes domicilios especiales, en los que seri.n vilidas

}as notificaciones y diligencias que se prectiquen, aunque los interesados

vivan o no se encuentren en ellos:

FISCAL en la c*eQgrtp E;:r {(?qpae h localidad

Tirolesa, y domicilio elecuonico en Estudiocalvimont@, y LA

CIPALIDAD DE COLOMA TIROLESA EN AV. ATTUTO U. IUiA NO 16,

barrio Centro, Colonia Tirolesa-
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